
Bambiriáda 2010 
 
Jihlavský lesopark Heulos, stejn ě jako dalších 17 míst v České republice, ožil 
ve dnech 21.-22. kv ětna 2010 tradi ční přehlídkou aktivit pro d ěti a mládež – 
Bambiriádou. 
  
Na organizaci akce, kterou na Vysočině tradičně pořádá Rada dětí a mládeže kraje 
Vysočina, se letos podruhé podílel i kraj Vysočina. Navzdory počáteční nepřízni 
počasí nakonec během pátku a soboty navštívilo krajský stan několik set dětí.  
V rámci projektu Vysočina 21 zde pracovníci krajského úřadu pro menší i větší děti 
připravili nejrůznější hry a soutěže. Největší výkony soutěžících byly každý den 
odměněny dárky. Hodnotné ceny získali jak vylosovaní účastníci ankety zaměřené 
na místní Agendu 21, tak i vítězové ekologického pexesa. Svoji činnost zde 
prezentovaly na dvě desítky organizací, které se zabývají volnočasovými a 
sportovními aktivitami pro děti a mládež. Vedle soutěží, koncertů či divadelních 
představení mohli účastníci shlédnout i ukázky zásahů policie, hasičských sborů a 
bojové umění profesionálních vojenských jednotek.  
Bambiriádu v pátek navštívila také krajská radní pro oblast školství RNDr. Marie 
Kružíková a hejtman kraje Vysočina MUDr. Jiří Běhounek, který nad akcí převzal 
svoji záštitu. Oba byli potěšeni historicky nejvyšším počtem zúčastněných organizací, 
které se letošní jihlavské Bambiriády zúčastnily, a vyjádřili poděkování jak všem jejím 
organizátorům, tak také ostatním, kteří se dlouhodobě v našem kraji věnují práci 
s mládeží. 
  
 
Další informace: Marta Vencovská, Markéta Fous, Zuzana Krpálková, ORR 

 


